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Mohegan Tribal Gaming Authority 
Attachment to Form 8937 

 

Form 8937, Part I, Box 10: 
 

CUSIP number 
 
7.875% senior notes due 2024 (CUSIP Nos. 608328 BF6 (144A); U60734 AG2 (Reg S)) 
13.25% senior unsecured notes due 2027 (CUSIP No. 608328 BJ8) 

 

Form 8937, Part II, Box 14: 
 

Describe the organizational action and, if applicable, the date of the action or the date 
against which shareholders’ ownership is measured for the action 
 
On November 29, 2022, Mohegan Tribal Gaming Authority (the “Company”) entered into an 
agreement with affiliates of Chatham Asset Management, LLC to exchange Company’s 
outstanding 7.875% senior notes due 2024 (the “Existing Notes”) for newly issued 13.25% 
senior unsecured notes due 2027 of the Company (the “New Notes” and together with the 
Existing Notes, the “Notes”), on the terms and conditions described in the Exchange 
Agreement, dated as of November 29, 2022 (the “Exchange Agreement”).  The exchange of 
Existing Notes for New Notes pursuant to the Exchange Agreement (the “Exchange”) was 
settled on December 9, 2022, December 14, 2022, and December 19, 2022.  The issue date 
of the New Notes for U.S. federal income tax purposes is December 9, 2022.  

 
 
Form 8937, Part II, Box 15: 

 
Describe the quantitative effect of the organizational action on the basis of the security in the 
hands of a U.S. taxpayer as an adjustment per share or as a percentage of old basis 
 
The Exchange will be treated as a taxable disposition of Existing Notes for New Notes for U.S. 
federal income tax purposes.  In a taxable disposition, a holder generally will have an initial tax 
basis in a New Note received pursuant to the Exchange equal to its issue price, which the 
Company has determined pursuant to Treasury Regulations Section 1.1273-2(f)(9) is $962.50 
per $1,000.00 of principal amount. 
 
The Company’s determination of issue price is binding on a holder of New Notes unless such 
holder explicitly discloses on such holder’s timely filed U.S. federal income tax return for the 
taxable year that includes the acquisition date of the New Notes that its determination is 
different from the Company’s determination, the reason for its determination and, if applicable, 
how it determined the fair market value. 
 

 
Form 8937, Part II, Box 16: 

 
Describe the calculation of the change in basis and the data that supports the calculation, 
such as the market values of securities and the valuation dates 
 
See Box 15.  
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Form 8937, Part II, Box 17: 
 

List the applicable Internal Revenue Code section(s) and subsection(s) upon which the tax 
treatment is based 
 
Sections 1001, 1012 and 1273. 

 
 
Form 8937, Part II, Box 18: 

 
Can any resulting loss be recognized?  
 
In a taxable disposition of Existing Notes for New Notes, a holder may recognize loss to the 
extent such holder’s adjusted basis in an Existing Note exceeds the issue price of a New Note 
received pursuant to the Exchange. 
 

Form 8937, Part II, Box 19: 
 

Provide any other information necessary to implement the adjustment, such as the reportable 
tax year 
 
The reportable tax year is the tax year that includes December 9, 2022.  In the case of 
calendar- year taxpayers who participated in an Exchange, the reportable tax year is 2022.  

 
This information is being provided pursuant to the requirements of Section 6045B of the Code, 
and includes a general summary regarding the application of certain U.S. federal income tax 
laws and regulations related to the effects of the Exchange.  It does not constitute tax advice 
and does not purport to be complete or describe the tax consequences that may apply to 
particular persons or categories of persons.  Holders of the Notes are encouraged to consult 
their tax advisors regarding the particular consequences of the Exchange to them (including 
the applicability and effect of all federal, state, local and non-U.S. laws). 
 
None of the statements on this Form 8937 is intended to be tax advice, which should 
be obtained from your tax advisor. 

 
 


